TERESINA - PISegunda-feira, 22 de janeiro de 2007 - Nº 15

13

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/07 - CPL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM UTILIZADOS PELA OFICINA
ELETROMECÂNICA DA SUDOI, MATERIAL PARA UTILIZAÇÃO NO SAA DA
CIDADE DE LUZILÂNDIA-PI, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM
UTILIZADOS NOS POÇOS DO SAA DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI (Serra
Branca) E AQUISIÇÃO DOS MATERIAIS PARA SEREM UTILIZADOS NA
SUBSTITUIÇÃO DA REDE DE ÁGUA DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA
DE BATALHA-PI. Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no
setor de Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº. 101-N - Cabral, 5°
andar, Bloco “C”, o Edital de Pregão Presencial N.º 001/2007-CPL, com abertura dos
envelopes, no dia 05 de Fevereiro de 2007, às 09:00 horas, no endereço acima. O
Edital em seu inteiro teor será entregue aos interessados diariamente, de segunda à
sexta-feira, das 7:30 às 13:30 horas. O valor do Edital é de R$ 10,00 (Dez reais), para
cobrir despesas com reprografia. Maiores informações pelo telefone (86) 3216-6300,
Ramal 122.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL

Maria do Socorro Teixeira Mello Sales
Diretora – Presidente da AGESPISA

Teresina, 17 de janeiro de 2007.

P.P. 4996

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO / RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0410/2006/CCOM
Objeto: doação de 01(um) Computador (especificação no processo) para Associação
Anisiense de Radiodifusão Comunitária
Fundamentação Legal: Art.17,II, “a” c/§4º da Lei 8.666/93
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social- setor de licitações
Teresina, 19 de janeiro de 2007.
Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

P.P. 4998

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRESTARIA DA FAZENDA
CONSELHO DE CONTRIBUINTES DO ESTADO
SEGUNDA COMARCA RECURSAL

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 820/06

PROCESSO: 0009859-4/2006. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 234/06, celebrado
entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa AMÉRICA EMPREENDIMENTOS,
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÕES LTDA. OBJETO: Acréscimo de serviços extras no percentual
de 14,08%, importando em R$ 3.304,48. VALOR GLOBAL: Passa a ser de R$ 26.769,28. DATA
DA ASSINATURA: 11/12/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de
Saúde – pela Contratante; Ivan Sales de Sousa, Procurador – pela Contratada.

P.P. 4999

O U T R O S

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PIAUÍ

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA COMPANHIA
DE HABITAÇÃO DO PIAUÍ - COHAB-PI, REALIZADA
EM 09 DE JANEIRO DE 2007.

Aos nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e sete, às 12horas na sede social
da Companhia de Habitação do Piauí, na Avenida José dos Santos e Silva, 1155, reuniu-
se extraordinariamente o Conselho de Administração da COHAB-PI, com a presença
de seus Conselheiros infra-assinados, para a eleição do Diretor Presidente da sociedade.
Foi destituído do cargo o Advogado MARCELO DOS ANJOS MASCARENHA e eleito
o Professor MARCELINO DE OLIVEIRA FONTELES, brasileiro, casado, natural de
Acaraú-CE, portador da Identidade Nº 330.403-SSP-PI e CPF Nº 181.099.853-00,  residente
à Rua Nilo Brito – 1343 – Morada do Sol,  nesta capital, tudo de acordo com o Ofício GG
Nº 021/2007, datado de 08/01/07 do Exmo. Sr. Governador do Estado do Piauí
WELLINGTON BARROSO DE ARAÚJO DIAS, dirigido ao Presidente do Conselho de
Administração da Companhia de Habitação do Piauí - COHAB-PI.  De modo que a
reunião foi encerrada às 12:30horas do que, eu, Wanda Maria Soares de Almeida,
secretária designada, para constar lavrei a presente, que depois de lida e achada
conforme vai assinada por mim e pelos conselheiros presentes.

Teresina(PI) 09 de janeiro de 2007

Seguem as assinaturas:  MARCELO DOS ANJOS MASCARENHA
      CELENE MARIA MORAES FONTENELE
      ÀUREO DE CARVALHO PAULO
       JOILSON  RODRIGUES DA SILVA
      WANDA MARIA SOARES DE ALMEIDA

Está conforme o original, lavrado em livro próprio.

  Wanda Maria Soares de Almeida
Secretária

P.P. 4984

RECURSO VOLUNTÁRIO Nº: 406/2005.
AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 38911.
RECORRENTE: S. R. BRASIL & CIA LTDA
RECORRIDA: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR: CONSELHEIRO ORLANDO BARBOSA PAZ FILHO

ACÓRDÃO N º 197/2006.

EMENTA: ICMS. OBRIGAÇÃO PRINCIPAL. LEVANTAMENTO
ESPECÍFICO.  DÚVIDAS ACERCA DA NATUREZA MATERIAL DO FATO E DA
EXTENSÃO DOS SEUS EFEITOS. APLICABILIDADE DO ART. 112, II DO CTN E
ART. 65, II DA LEI 4.257/89. DECISÃO UNÂNIME. RECURSO CONHECIDO E
PROVIDO PARA REFORMAR A DECISÃO RECORRIDA E CONSIDERAR O AUTO
DE INFRAÇÃO PROCEDENTE EM PARTE, FIXANDO-SE O VALOR ORIGINAL EM
R$ 12.717,02 (DOZE MIL SETECENTOS E DEZESSETE REAIS E DOIS CENTAVOS),
COM DATA PARA INÍCIO DA ATUALIZAÇÃO E COBRANÇA DOS JUROS
CORRESPONDENTE EM 31/12/2000.

Sala das Sessões do Conselho de Contribuintes do Estado, em Teresina, 06 de dezembro
de 2006.

Getulio Cavalcante - Conselheiro-Presidente

Orlando Barbosa Paz Filho - Conselheiro-Relator

Emmanuel Pacheco Lopes - Conselheiro

Miguel Barradas Sobrinho - Conselheiro

Flávio Coelho de Albuquerque - Procurador do Estado

P.P. 4997

CAETÉ EMPREENDIMENTOS LTDA, torna público que requereu junto à
Secretária de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, Licença
Ambiental do tipo (L.O), para: CAETÉ EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ:06.052.244/0001-02, localizada à Rodovia BR 343 Km 05, S/N Distrito
Industrial, B. Sabiazal Parnaíba –PI.

P.P. 4995

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

AGESPISA